Presidenza Consiglio dei Ministri

RGSARD 0000137 P-4.5.2

del 29/01/2021

31737405
a%&.ﬂ/'{éﬁ 7 (// f;a)xy/r (// iz //7241/5/

// //////y///?////? /// ?// //////// /;/ : // S e -/////// Joer

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica di nomina a Rappresentante del Governo per la Regione
Sardegna del 16.04.2020;

VISTO il Decreto legislativo n.81 del 09.04.2008 e ss.mm.ii, in tema di tutela della salute e sicurezza nei
luoghi di lavoro ed, in particolare, il dovere di garantire tutti ¢li interventi manutentivi a tal fine
necessari;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia
finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii;

VISTO il D.Lgs del 18.04.2016 n.50 e ss.imm.ii;

VISTO ['art.1, comma 450, della Legge del 27.12.2006 1n.296 cosi come modificato dall’art. 1, comma 130,
della Legge del 30.12.2018, n.145, secondo cui si puo prescindere dall’obbligo di approvvigionamento sul
MEPA, per acquisti inferiori agli € 5.000,00 (cinquemila/00);

VISTO l'art. 1, comma 2, lett a) del D.L 16.07.2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la
semplificazione e I'innovazione digitale”, convertito in Legge dell’11.09.2020 n.120, in cui si prevede che
per affidamenti nei limiti delle soglie di cui all’art.35 del D.Lgs n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii, le Stazioni
Appaltanti possono provvedere mediante affidamento diretto;

VISTE le Linee Guida ANAC n.3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento
per laffidamento di appalti e concessioni”, e le Linee Guida n.4 “Procedure per laffidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici”;

CONSIDERATO che questa Amministrazione ha avviato il procedimento per il rilascio del Certificato di
Prevenzione incendi (CPI) per cui si rende necessario, propedeuticamente, I'installazione a regola d’arte
del sistema di rilevazione dei fumi nonché il collaudo e la verifica del corretto funzionamento dello stesso;

RILEVATO che dal 06.05.2020 ¢ vigente il contratto di manutenzione ordinaria dell'impianto
antincendio stipulato con la Ditta Sicur.Ant srl, p.iva 03407120926, con sede legale nella Via A.Manzoni
n.3 — 09039 Villacidro (SU) che possiede una conoscenza puntuale delle caratteristiche fisico-tecniche
dell’impianto presente nell’edificio demaniale;

VALUTATO il preventivo di spesa offerto dalla stessa Sicur.Ant srl, prot. RGSARD n.133 del 28.01.2021
per Uimporto di € 4.119,88 (quattromilacentodiciannovelottantotto) iva compresa, e accertata la

Fiiv Sosiri 47 - £2702 Lgtlivié - Tod 176 BHTE LA BEGHH — cormmenile regfhifigessins Cpercr e it - foees regfifiogesiersed mmen @ice, grovms sor, o 1



Feis G

LA&J/(é?Z Ze? ///’ ;7‘(-‘7-2.}7 £27Z (é{ Alt72065%2¢
7 o = oz
// .__//_/'ﬁ/%'?/.)////?////_’ /// /§ﬂﬂ/?/// Yer éf . //'f/ fo A -_//?/.// 2ot

disponibilita immediata all’effettuazione dell’intervento cosi da non arrecare alcun rallentamento al
procedimento in atto per il rilascio del CPI;

RITENUTO in considerazione della vantaggiosita dell’offerta che soddisfa in pieno le esigenze
dell’Amministrazione, di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del
D.L. del 16.07.2020 n.76, convertito in Legge n.120 dell’11.09.2020, e dell’art. 50 comma 7 e conuma 8
lett. ¢) del D.P.C.M. del 22.11.2010;

RILEVATO che la presente procedura rispetta i principi di tempestiviti, proporzionalita, pubblicita,
imparzialita, parita di trattamento e trasparenza e tutti quelli di cui all’art.30 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50
e ss.mm.ii, che si intendono integralmente richiamati e che persegue il fine di evitare qualunque possibile
danneggiamento a persone o cose;

VISTA la programmazione della spesa per l'esercizio finanziario 2021 e la disponibilitd finanziaria nel
capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — Capitolo 439 - CDR 7;

PRESO ATTO che Ditta SICUR.ANT s.r.l, Via Alessandro Manzoni n.3 — 09039 Villacidro (SU) —
p-iva 03407120926, possiede regolare DURC prot.23024729 con scadenza il 12.02.2021 e che questa
Amministrazione ha verificato 'assenza di annotazioni riservate tramite il casellario informatico
del’ ANAC:;

PRESO ATTO che in merito alla procedura ¢ stato rilasciato dall’ ANAC il CIG ZBE3069EF9;
DETERMINA

Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L.
del 16.07.2020 n.76, convertito in Legge 1.120 dell’11.09.2020, e dell‘art. 50 comma 7 e comma 8 lett. c)
del D.P.C.M. del 22.11.2010, alla SICUR.ANT s.r.l, Via Alessandro Manzoni n.3 — 09039 Villacidro
(SU) — p.iva 03407120926 la fornitura e posa in opera di 37 rilevatori ottici di fumo ( n.5 rilevatori a
vista nel seminterrato, n.23 rilevatori a vista e 9 rilevatori nel controsoffitto al p.1°), la fornitura di 5
targhe ottico/acustiche (1 targa nel seminterrato e 4 targne al piano terra) certificate e complete di
serigrafia “Allarme Incendio”, il rilascio della certificazione di corretta installazione corredata del relativo
registro, come da preventivo, per le esigenze della Rappresentanza del Governo per In Regione Sardegna
sita in Via Sassari n.17 - 09124 Cagliari per un totale di spesa di € 3.376,95
(tremilatrecentosettantasei/novantacinque) — pitt  iva  al  22%  pari a € 742,93
(settecentoquarantadue/novantatre) per la spesa complessiva di € 411988
(quattromilacentodiciannovel/ottantotto) iva inclusa;

v Soiwnré 17— €395 Cglionni — Sod 076 GIGI95  L70 GEERI - v amerillc sufifige s Bogrscr e il = fier vighifigesiiorsdosg sner 5 foce, grrines e i 2



g

ol
c%gJ/Zféiz S //,;/ %ﬁzﬁyé‘ (é/' i %ﬂz/f)/@/'

7 L o e
. // . %///?ﬁ}/ﬂ/ﬂ/z/k /// I;//'/z//r//? // . ///(j’/ e A ////?//_/ rldd

Art.2 - Di imputare la spesa complessiva di € 4.119,88 (quattromilacentodiciannove/ottantotto) iva
inclusa, sul capitolo 439 del Centro di Responsabilita n. 7 della P.C.M, esercizio finanziario 2021.

Art.3 - Di procedere alla stipula del contratto ai sensi dell’art.32 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii,
mediante corrispondenza secondo I'uso del conmercio, consistente in apposito scambio di lettere.

Art4 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Valentina Murru ai sensi
dell’art.31 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mmu.ii.

Cagliari 29.01.2021

IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO
Prefetto alia Di Ruocco
vy

i Haawers 77 - L9004 f(”'/,//)n/' - el LFE LTEITE LT LITERIE - wemiidll bepfifipe iy B erain i < S vl frapeasionsedigg soce s o socs 3



